БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

   ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        «_____» ____________2024 й.     № ___________      «______» ________________2024 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы в городском округе

город Октябрьский Республики Башкортостан»

              В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета городского округа от 14 декабря 2023 №476 «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденную постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от                        30 декабря 2022 года № 3762, следующие изменения:

а) в паспорте программы «Развитие муниципальной службы в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и  источники финансирования программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

770723,0 тыс. руб., в том числе за счет средств:

Бюджет Республики Башкортостан 87152,1 тыс. руб.

из них по годам:

2023 год – 13864,1 тыс. руб.

2024 год – 14657,6 тыс. руб.

2025 год – 14657,6 тыс. руб.

2026 год – 14657,6 тыс. руб.

2027 год – 14657,6 тыс. руб.

2028 год – 14657,6 тыс. руб.

	Бюджет городского округа 683570,9 тыс. руб.

из них по годам:

2023 год – 126938,0 тыс. руб.

2024 год – 112988,4 тыс. руб.

2025 год – 110871,2 тыс. руб.

2026 год – 110924,1 тыс. руб.

2027 год – 110925,1 тыс. руб.

2028 год – 110924,1 тыс. руб.

б) в паспорте подпрограммы «Профессиональное развитие муниципальных служащих в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и  источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы составляет: 2155,1 тыс. руб., в том числе за счет средств:

Бюджет Республики Башкортостан 342,5 тыс. руб.

из них по годам:
2023 год – 0,0 тыс.руб.

2024 год – 68,5 тыс.руб.

2025 год – 68,5 тыс.руб.

2026 год – 68,5 тыс.руб.

2027 год – 68,5 тыс.руб.

2028 год – 68,5 тыс.руб.

Бюджет городского округа 1812,6 тыс. руб.

из них по годам:

2023 год – 287,6 тыс.руб.

2024 год – 305,0 тыс.руб.

2025 год – 305,0 тыс.руб.

2026 год – 305,0 тыс.руб.

2027 год – 305,0 тыс.руб.

2028 год – 305,0 тыс.руб.

в) в паспорте Подпрограмма «Противодействие коррупции в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и  источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы составляет: 307,2 тыс. руб., в том числе за счет средств:

Бюджет Республики Башкортостан 7,2 тыс. руб.

из них по годам:
2023 год – 7,2 тыс.руб.

2024 год – 0,0 тыс.руб.

2025 год – 0,0 тыс.руб.

2026 год – 0,0 тыс.руб.

2027 год – 0,0 тыс.руб.

2028 год – 0,0 тыс.руб.

Бюджет городского округа 300 тыс. руб.

из них по годам:

2023 год – 50,0 тыс.руб.

2024 год – 50,0 тыс.руб.

2025 год – 50,0 тыс.руб.

2026 год – 50,0 тыс.руб.

2027 год – 50,0 тыс.руб.

2028 год – 50,0 тыс.руб.

г) в паспорте подпрограммы «Развитие информационно-коммуникативных технологий» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и  источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы составляет: 94095,4 тыс.руб., в том числе за счет средств:

Бюджет Республики Башкортостан 2164,6 тыс. руб.

из них по годам:
2023 год – 450,6 тыс.руб.

2024 год – 342,8 тыс.руб.

2025 год – 342,8 тыс.руб.

2026 год – 342,8 тыс.руб.

2027 год – 342,8 тыс.руб.

2028 год – 342,8 тыс.руб.

Бюджет городского округа 91930,8 тыс. руб.

из них по годам:

2023 год – 15964,8 тыс.руб.

2024 год – 15765,5 тыс.руб.

2025 год – 15048,0 тыс.руб.

2026 год – 15050,5 тыс.руб.

2027 год – 15051,5 тыс.руб.

2028 год – 15050,5 тыс.руб.

д) Приложение №1 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (www.oktadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности управляющего делами администрации Файзуллина М.З.
Глава администрации                                                                                    А.Е. Пальчинский